ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHƯƠNG ÁN

Sử dụng Cục Hải quan Bình Định (Cơ sở cũ) để mở rộng cơ sở điều trị

người bệnh COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn

(Phê duyệt kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày        /        /2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định)

I. CĂN CỨ THỰC HIỆN

1. Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06/8/2021 của Chính phủ về các giải háp

cấp bách phòng, chống dịch bệnh COVID-19 để thực hiện Nghị quyết số

30/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Quốc hội khóa XV;

2. Quyết định số 1551/QĐ-BYT ngày 03/4/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành Hướng dẫn tổ chức cách ly y tế tại cơ sở khám, chữa bệnh trong phòng, chống

dịch COVID-19;

3. Quyết định số 5188/QĐ-BYT ngày 14/12/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành Hướng dẫn phòng và kiểm soát lây nhiễm SARS-CoV-2 trong cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh;

4. Quyết định số 1942/QĐ-BYT ngày 04/5/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành mô hình tổ chức, hoạt động bệnh viện dã chiến điều trị bệnh nhân COVID-19;

5. Quyết định số 1259/QĐ-BYT ngày 20/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành Danh mục phương tiện phòng hộ cá nhân thiết yếu của 01 Khu vực điều trị

cách ly người bệnh COVID-19;

6. Quyết định số 2626/QĐ-BYT ngày 28/5/2021 của Bộ Y tế về việc ban

hành Danh mục nhu cầu trang thiết bị, vật tư tiêu hao và thuốc thiết yếu của các Khu

vực điều trị người bệnh COVID-19;

7. Quyết định số 4689/QĐ-BYT ngày 06/10/2021 của Bộ Y tế về việc ban

hành Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị COVID-19;

8. Quyết định số 4111/QĐ-BYT ngày 26/8/2021 của Bộ Y tế về việc hướng

dẫn thiết lập Cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 theo mô hình tháp 3 tầng;

9. Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 15/4/2020 của UBND tỉnh Bình

Định về việc ban hành Kế hoạch tiếp nhận, cách ly y tế để phòng, chống dịch

COVID-19 trong tình hình mới (giai đoạn 3).

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Sử dụng nguyên trạng Cục Hải quan Bình Định (Cơ sở cũ) để

mở rộng cơ sở điều trị người bệnh COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy

Nhơn nhằm thu dung, điều trị người bệnh COVID-19 có triệu chứng nhẹ và không

có triệu chứng, tăng cường khả năng tiếp nhận, điều trị người bệnh COVID-19, đáp

ứng kịp thời với tình huống dịch bệnh gia tăng trên địa bàn tỉnh.

2

2. Yêu cầu:

a) Bảo đảm cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực và các điều kiện liên quan

đến phần mở rộng cơ sở điều trị người bệnh COVID-19 của Trung tâm Y tế thành

phố Quy Nhơn nhằm triển khai công tác thu dung, điều trị người bệnh COVID-19

nhẹ và không có triệu chứng.

b) Thực hiện tốt hướng dẫn chẩn đoán, điều trị và các quy trình chuyên môn

kỹ thuật hiện hành liên quan đến công tác cách ly, chăm sóc, điều trị người bệnh

COVID-19 theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

c) Bảo đảm việc thực hiện kiểm soát lây nhiễm, không để xảy ra lây nhiễm

chéo giữa người bệnh, nhân viên y tế và cộng đồng.

d) Khẩn trương đưa phần mở rộng cơ sở điều trị người bệnh COVID-19 của

Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn đi vào hoạt động ngay khi có yêu cầu và vận

hành đúng quy định.

III. ĐIỀU KIỆN THỰC HIỆN

1. Điều kiện đưa vào hoạt động:

a) UBND tỉnh có quyết định sử dụng Cục Hải quan Bình Định (Cơ sở cũ) để

mở rộng cơ sở điều trị người bệnh COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy

Nhơn (theo quy định tại Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06/8/2021 của Chính phủ và

Quyết định số 4111/QĐ-BYT ngày 26/8/2021 của Bộ Y tế).

b) Khi số trường hợp mắc COVID-19 trên địa bàn tỉnh gia tăng và lây lan

cộng đồng, đòi hỏi phải thiết lập, đưa vào hoạt động các cơ sở điều trị người bệnh

COVID-19 mới để đảm bảo việc thu dung, điều trị.

c) Phần mở rộng cơ sở điều trị người bệnh COVID-19 của Trung tâm Y tế

thành phố Quy Nhơn được chuẩn bị đầy đủ về cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực

và các điều kiện liên quan để triển khai công tác tiếp nhận, điều trị người bệnh

COVID-19 theo quy định.

2. Điều kiện kết thúc hoạt động:

UBND tỉnh có quyết định kết thúc hoạt động tại phần mở rộng cơ sở điều trị

người bệnh COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn và thực hiện các thủ

tục hoàn tất nhiệm vụ theo quy định của cấp có thẩm quyền để trả lại hiện trạng ban

đầu cho Cục Hải quan Bình Định.

IV. ĐỊA ĐIỂM, QUY MÔ, ĐỐI TƯỢNG PHỤC VỤ

1. Địa điểm mở rộng cơ sở điều trị người bệnh COVID-19: Cục Hải quan

Bình Định (Cơ sở cũ)  (địa chỉ: 70 Trần Hưng Đạo, phường Hải Cảng, thành phố Quy

Nhơn, tỉnh Bình Định).

2. Quy mô hoạt động: 120 giường bệnh.

3. Xếp hạng cơ sở khám, chữa bệnh: Hạng II (theo hạng của Trung tâm Y tế

thành phố Quy Nhơn).

3

4. Đối tượng thu dung, điều trị: Người bệnh nghi mắc và mắc COVID-19

không có triệu chứng và mức độ nhẹ (thuộc tầng 1 trong tháp điều trị 3 tầng theo

hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định số 4111/QĐ-BYT ngày 26/8/2021); không

mắc các bệnh lý nền có nguy cơ làm nặng thêm tình trạng bệnh COVID-19 và ảnh

hưởng đến tính mạng người bệnh.

V. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Chuẩn bị điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực và các

điều kiện liên quan:

a) Cơ sở vật chất:

Bố trí, sắp xếp cơ sở hạ tầng hiện có của Cục Hải quan Bình Định (Cơ sở cũ)

thành các khu vực cơ bản của cơ sở cách ly điều trị người bệnh COVID-19 theo quy

định của Bộ Y tế; bao gồm:

- Khu phân loại người bệnh: Có nơi tiếp đón người bệnh, buồng khám phân

loại.

- Khu điều trị nội trú:

+ Khu điều trị người bệnh: Phân khu theo yếu tố dịch tễ, ngày vào, ngày xét

nghiệm.

+ Khu điều trị cho người bệnh đã có kết quả SARS-CoV-2 âm tính.

+ Khu chờ chuyển viện cho bệnh nhân COVID-19 diễn biến nặng.

- Khu dược, cấp phát thuốc, vật tư, hóa chất.

- Khu đồ vải và dụng cụ y tế.

- Khu kiểm soát nhiễm khuẩn.

- Nhà ăn.

- Khu nghỉ ngơi cho người phục vụ.

- Khu điều hành, hành chính.

- Bảo vệ, biển hiệu.

- Riêng xét nghiệm và chẩn đoán hình ảnh: Sử dụng chung cơ sở của Trung

tâm Y tế thành phố Quy Nhơn tại địa chỉ số 114 Trần Hưng Đạo, phường Hải Cảng,

thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

b) Trang thiết bị:

- Sử dụng một phần trang thiết bị hiện có của Trung tâm Y tế thành phố Quy

Nhơn.

- Sở Y tế sử dụng cơ số dự trữ, bổ sung và điều chuyển, một số trang thiết bị

thiết yếu phục vụ nhu cầu chẩn đoán, chăm sóc, điều trị người bệnh COVID-19 và

kiểm soát nhiễm khuẩn từ các cơ sở y tế trực thuộc.

- Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn căn cứ hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết

định số 2626/QĐ-BYT ngày 28/5/2021 và các văn bản hướng dẫn hiện hành, đề

4

xuất Sở Y tế, UBND thành phố Quy Nhơn về nhu cầu mua sắm, cung cấp các trang

thiết bị còn thiếu để đảm bảo cho hoạt động tại phần mở rộng cơ sở điều trị người

bệnh COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn khi đưa vào vận hành.

c) Vật tư tiêu hao, thuốc, hóa chất, phương tiện phục vụ cho hoạt động của

cơ sở cách ly, điều trị người bệnh COVID-19 và xử lý chất thải:

- Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn căn cứ hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết

định số 1259/QĐ-BYT ngày 20/3/2020, Quyết định số 2626/QĐ-BYT ngày

28/5/2021 và các văn bản hướng dẫn hiện hành để đề xuất UBND thành phố Quy

Nhơn và Sở Y tế thực hiện việc mua sắm, cung cấp các vật tư tiêu hao, thuốc, hóa

chất, phương tiện phục vụ… còn thiếu để đảm bảo cho hoạt động tại phần mở rộng

cơ sở điều trị người bệnh COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn khi

đưa vào vận hành.

- Đối với chất thải y tế: Thực hiện xử lý theo quy định của Bộ Y tế và Bộ Tài

nguyên Môi trường.

d) Nhân lực chuyên môn:

- Ban Giám đốc là Ban Giám đốc của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn.

Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn quyết định cử 01 Phó Giám đốc chỉ

đạo, điều hành hoạt động tại phần mở rộng cơ sở điều trị người bệnh COVID-19.

- Định mức nhân lực: Thực hiện theo quy định tại Quyết định số 159/QĐ-

BCĐQG ngày 29/4/2020 của Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống COVID-19;

Quyết định số 4111/QĐ-BYT ngày 26/8/2021 của Bộ Y tế và các văn bản khác có

liên quan.

- Dự kiến nhân lực chuyên môn: 30 người.

- Giao Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn

quyết định việc điều phối nhân lực y tế đảm bảo các hoạt động chuyên môn y tế và

tình hình số lượng thực tế người bệnh được thu dung, điều trị.

- UBND thành phố Quy Nhơn có trách nhiệm huy động nhân lực y tế tình

nguyện, y tế tư nhân, y tế học đường… trên địa bàn để bổ sung nhằm đáp ứng nhu

cầu nhân lực hoạt động tại phần mở rộng cơ sở điều trị người bệnh COVID-19 của

Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn.

- Nguồn nhân lực:

+ Sử dụng nguồn nhân lực hiện có của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn và

nguồn nhân lực do UBND thành phố Quy Nhơn điều động, trưng tập.

+ Sở Y tế điều động nhân lực từ các cơ sở y tế trực thuộc hoặc nhân lực hỗ trợ

từ các cơ sở y tế Trung ương, Quân đội, Công an… để bổ sung nhằm đáp ứng nhu

cầu nhân lực hoạt động tại phần mở rộng cơ sở điều trị người bệnh COVID-19 của

Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn.

+ Tùy thuộc số lượng người bệnh, lãnh đạo Trung tâm Y tế thành phố Quy

Nhơn phân chia nhân lực thành các ca, kíp để luân phiên làm việc, vừa đảm bảo đủ

nhân lực thường trực theo quy định, vừa dự phòng trong trường hợp cần thay thế.

5

+ Không sử dụng nhân viên y tế đang mắc bệnh mạn tính, có thai, đang cho

con bú, chưa tiêm đủ liều vắc xin để phục vụ, làm việc tại cơ sở cách ly, điều trị

người bệnh COVID-19.

- Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn tổ chức tập huấn về chuyên môn liên

quan đến việc tiếp nhận, điều trị và chăm sóc người bệnh COVID-19, kiểm soát

nhiễm khuẩn… cho nhân viên y tế và các bộ phận phục vụ liên quan.

đ) Nhân lực bảo đảm an ninh, trật tự, hậu cần, phục vụ:

- Dự kiến nhân lực: khoảng 20 người.

- Nguồn nhân lực:

+ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (hoặc giao Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Quy

Nhơn) chịu trách nhiệm về cung cấp suất ăn, phương tiện sinh hoạt hàng ngày cho

người bệnh, nhân viên y tế theo định mức của Nhà nước, đảm bảo vệ sinh an toàn

thực phẩm theo quy định.

+ Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chỉ đạo huy động lực lượng để hỗ

trợ bảo đảm an ninh, trật tự trong và ngoài phần mở rộng cơ sở điều trị người bệnh

COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn.

2. Phạm vi hoạt động chuyên môn:

- Cách ly, chăm sóc điều trị người bệnh COVID-19 theo quy định và thực

hiện danh mục kỹ thuật theo phân tuyến được Sở Y tế phê duyệt cho Trung tâm Y tế

thành phố Quy Nhơn.

- Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn phân công nhân viên y tế có chứng chỉ

hành nghề phù hợp để thực hiện khám bệnh, chữa bệnh cho người bệnh COVID-19;

trình Sở Y tế phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật thuộc chuyên khoa Truyền nhiễm

để đảm bảo thực hiện khám bệnh, chữa bệnh cho người bệnh COVID-19 (khi cần

thiết).

- Những trường hợp nặng vượt quá khả năng điều trị thì chuyển người bệnh

đến Bệnh viện Đa khoa tỉnh, bệnh viện tuyến trên hoặc mời bệnh viện tuyến trên cử

cán bộ hỗ trợ. Triển khai hệ thống khám chữa bệnh từ xa để nhận sự hỗ trợ của

tuyến trên (khi cần thiết).

- Các hoạt động chuyên môn thực hiện đúng theo quy định của Bộ Y tế về phạm

vi hoạt động chuyên môn ghi trên chứng chỉ hành nghề, phân tuyến chuyên môn kỹ

thuật và đảm bảo đủ điều kiện thanh, quyết toán chi phí khám, chữa bệnh bảo hiểm y

tế.

3. Quản lý, điều hành:

- Duy trì bộ máy quản lý và cơ chế điều hành của Trung tâm Y tế thành phố

Quy Nhơn đối với phần mở rộng tại Trường Đại học Quy Nhơn.

- Nhân lực từ các cơ sở y tế khác được Sở Y tế điều động đến làm việc do

Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn quản lý, phân công nhiệm vụ.

6

- Thực hiện chế độ giao ban trực tuyến hàng ngày tại các khu vực, giao ban

giữa Ban Giám đốc và các khu vực để nắm bắt, trao đổi chuyên môn và chỉ đạo điều

hành chung.

- Giữ liên lạc thông suốt và báo cáo kịp thời hàng ngày về tình hình hoạt động

của Cơ sở cho Sở Y tế.

- Chế độ lương và phụ cấp của nhân viên y tế, nhân viên phục vụ và chế độ về

phòng chống dịch được thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Đơn vị sử dụng nhân sự thực hiện việc tổng hợp, đề nghị thanh toán và chi trả

cho nhân sự các chế độ về phòng chống dịch khi tham gia hoạt động tại phần mở

rộng điều trị COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn.

VI. NGUỒN KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn kinh phí đảm bảo thực hiện Phương án từ:

- Ngân sách nhà nước cấp cho các cơ quan, đơn vị tham gia quản lý, điều

hành, phục vụ hậu cần, an ninh trật tự tại Cở sở mở rộng cách ly, điều trị COVID-19

của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn (bao gồm cả kinh phí hoạt động thường

xuyên của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn và của các cơ sở y tế trực thuộc Sở

Y tế).

- Kinh phí khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế.

- Nguồn thu dịch vụ khám, chữa bệnh và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Y tế:

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tổ chức thực hiện Phương án.

  - Ban hành các văn bản theo thẩm quyền để đưa Cơ sở mở rộng điều trị

COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn đi vào hoạt động; quyết định

điều động nhân lực, trang thiết bị; quyết định bổ sung danh mục kỹ thuật…

- Chỉ đạo Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn triển khai các hoạt động theo

Phương án để có thể tiếp nhận cách ly điều trị người bệnh COVID-19 trong vòng 24 -

48 giờ kể từ khi Cơ sở mở rộng điều trị COVID-19 đủ điều kiện thực hiện.

- Chỉ đạo thực hiện tốt công tác thu dung, cách ly, điều trị, chăm sóc người

bệnh theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế, bảo đảm kiểm soát nhiễm khuẩn, không để

lây nhiễm chéo trong Cơ sở.

- Chỉ đạo, giám sát hoạt động của Cơ sở; thường xuyên cập nhật, báo cáo tình

hình và kết quả thực hiện về UBND tỉnh; kịp thời đề xuất xử lý những khó khăn,

vướng mắc trong quá trình thực hiện.

2. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:

- Công an tỉnh chủ trì phối hợp với Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Sở Y tế xây

dựng phương án bảo đảm an ninh, trật tự cho hoạt động tại Cơ sở mở rộng điều trị

COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn.

7

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh huy động, hỗ trợ nhân lực phục vụ công tác hành

chính, hậu cần trong cơ sở; hợp đồng, mua sắm, cung cấp suất ăn, phương tiện sinh

hoạt hàng ngày cho người bệnh, nhân viên y tế theo định mức của Nhà nước, đảm

bảo vệ sinh an toàn thực phẩm theo quy định.

3. Sở Tài chính: Trên cơ sở dự toán kinh phí thực hiện Phương án của Sở Y

tế, thực hiện thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, bố trí kinh phí thực hiện. Phối

hợp với Sở Y tế hướng dẫn thực hiện một số chế độ đặc thù và kinh phí thực hiện

cách ly, điều trị người bệnh COVID-19 trên cơ sở các văn bản hướng dẫn của Bộ

Tài chính, Bộ Y tế và các bộ, ngành liên quan.

4. Bảo hiểm xã hội tỉnh: Phối hợp với Sở Y tế, Trung tâm Y tế thành phố Quy

Nhơn trong thanh toán, quyết toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế đối với

người bệnh nghi mắc, mắc COVID-19 có thẻ bảo hiểm y tế theo quy định hiện hành

của Nhà nước.

5. Sở Tài nguyên và Môi trường: Phối hợp với Sở Y tế hướng dẫn, kiểm tra

việc xử lý nước thải, rác thải tại Cơ sở mở rộng điều trị COVID-19 của Trung tâm Y

tế thành phố Quy Nhơn.

6. Sở Thông Tin và Truyền thông: Chỉ đạo các nhà mạng đảm bảo thông tin

liên lạc cho Cơ sở mở rộng điều trị COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy

Nhơn.

7. UBND thành phố Quy Nhơn:

- Tổ chức tiếp nhận bàn giao một phần cơ sở hạ tầng được sử dụng làm Cơ sở

mở rộng điều trị COVID-19 từ Cục Hải quan Bình Định và giao trả lại cơ sở khi kết

thúc hoạt động theo quyết định của UBND tỉnh.

- Huy động nhân lực y tế tình nguyện, y tế tư nhân, y tế học đường… trên địa

bàn để bổ sung nhằm đáp ứng nhu cầu nhân lực hoạt động tại phần mở rộng cơ sở

điều trị người bệnh COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn.

- Mua sắm bổ sung vật tư, thiết bị phục vụ cho hoạt động của phần mở rộng

cơ sở điều trị người bệnh COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn.

- Phối hợp Sở Y tế chỉ đạo, điều hành và kiểm tra, giám sát hoạt động của

phần mở rộng cơ sở điều trị người bệnh COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố

Quy Nhơn.

8. Công ty Điện lực Bình Định, Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình

Định: Đảm bảo phương án cấp điện, cấp nước cho Cơ sở mở rộng điều trị COVID-

19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn.

9. Cục Hải quan Bình Định:

- Tổ chức bàn giao cơ sở hạ tầng thuộc đơn vị quản lý được sử dụng làm Cơ

sở mở rộng điều trị COVID-19 cho UBND thành phố Quy Nhơn và tiếp nhận lại cơ

sở khi UBND thành phố Quy Nhơn giao trả theo quyết định của UBND tỉnh.

- Cử đại diện tham gia phối hợp điều hành hoạt động tại phần Cơ sở mở rộng

điều trị COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn.

8

10. Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn:

- Tổ chức triển khai công tác chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, trang

thiết bị, nhân lực và các điều kiện khác có liên quan theo Phương án này và theo chỉ

đạo của Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn.

- Tổ chức triển khai các hoạt động theo Phương án này để đảm bảo vận hành

Cơ sở cách ly, điều trị người bệnh COVID-19 trong vòng 24 - 48 giờ, kể từ khi

Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo.

11. Bệnh viện Đa khoa tỉnh:

- Phối hợp, hướng dẫn chuyên môn cho Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn

thiết lập, vận hành cơ sở cách ly, điều trị người bệnh COVID-19 theo đúng quy định

của Bộ Y tế.

- Thực hiện điều động nhân lực, trang thiết bị y tế hỗ trợ phần mở rộng điều

trị COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn theo chỉ đạo của Giám đốc

Sở Y tế.

- Hỗ trợ chuyên môn thường xuyên, liên tục trong quá trình vận hành Cơ sở

mở rộng cách ly, điều trị người bệnh COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy

Nhơn.

- Tiếp nhận chuyển tuyến người bệnh COVID-19 mức độ vừa từ Cơ sở mở

rộng điều trị COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn và chuyển về các

ca bệnh không có triệu chứng, mức độ nhẹ.

12. Các bệnh viện tuyến tỉnh, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật và Trung

tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố:

- Thực hiện điều động nhân lực, trang thiết bị y tế cho Cơ sở mở rộng điều trị

COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn theo chỉ đạo của Giám đốc Sở

Y tế.

- Phối hợp chuyển tuyến đến Cơ sở mở rộng điều trị COVID-19 của Trung

tâm Y tế thành phố Quy Nhơn các trường hợp nghi mắc, mắc COVID-19 không có

triệu chứng và mức độ nhẹ theo chỉ đạo của Sở Y tế trong trường hợp cơ sở tại đơn

vị quá tải người bệnh COVID-19.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức

triển khai thực hiện Phương án này.

Trong quá trình thực hiện, giao Sở Y tế tổng hợp, báo cáo kịp thời các vướng

mắc, khó khăn để UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh bổ sung Phương án để phù hợp

với tình hình, diễn biến dịch bệnh COVID-19 xảy ra trên địa bàn tỉnh./.

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-20T14:30:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-20T17:43:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Kèm theo văn bản số 5078/QĐ-UBND của Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định